СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШАДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«31_»__05___2016г.  № _11___                                                                      с. Шадрино

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета  муниципального образования

Шадринский сельсовет Калманского

района за 2015 год

       На основании  Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь  Уставом  муниципального  образования Шадринский сельсовет  Калманского  района Алтайского края, Совет депутатов

       РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет  об исполнении  бюджета муниципального образования Шадринский сельсовет Калманского района за 2015год.  (Прилагается).

2. Направить данное решение главе Администрации для подписания и обнародования в установленном порядке.

       Глава сельсовета                                                                     Н.А.Беженова

  Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Шадринского сельсовета

от «31_»__05___2016г.  № _11
Исполнение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Шадринский сельсовет на 2015год

	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования дефицита
	Утверждено с учетом изменений на 2015г.
	Исполнено на 01.01.2016 года

	1
	2
	3
	4

	303 0102 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	89081,41
	-6857,62

Приложение №2

к решению Совета депутатов

Шадринского  сельсовета

от «31_»__05___2016г.  № _11
Исполнение поступления доходов  бюджета поселения  за 2015 год.

	Коды бюджетной классификации РФ

	Наименование
	Всего утверждено с учетом изменений по бюджету на 2015 год
	Исполнено на 01.01.2016г.

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	327000

	359939,03

	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы

	17000

	18833,41

	101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	17000

	18833,41

	105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	4000
	3574,99

	105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4000
	3574,99

	106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	296000
	327530,63

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения.
	11000
	11730,22

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	285000
	315800,41

	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	75000
	75604,33

	106 06043 10 0000 110
	Земельный налог, с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	210000

	240196,08

	113 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	10000
	10000

	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	10000
	10000

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездное поступление
	760200
	760200

	202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	54500

	54500

	202 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансирован. бюджетов
	325000
	325000

	202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	328400
	328400

	202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осущест. полномочий по  первичному воинскому учету на территориях, где отсутствует военный комиссариаты
	49300

	49300

	202 03024 10 0000 151
	Прочие субвенции, зачисляемые в бюджеты поселений

( функционирование административных комиссий)
	3000
	3000

	Итого

	1087200
	1120139,03

Приложение №3

к решению Совета депутатов

Шадринского сельсовета

от «31_»__05___2016г.  № _11
Исполнение  бюджета  поселения по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов   за  2015 год

	Код
	Наименование

показателей
	Утверждено с учетом  изменений по бюджету на 2015 год
	Исполнено на 01.01.2016 года

	0100
	Общегосударственные

вопросы
	710631,80
	710631,80

	0104
	Функционирование Правительства РФ высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	640670,95
	640670,95

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	69960,85
	69960,85

	0200
	Национальная оборона
	49300

	49300

	0203
	Мобилизационная и невоинская подготовка
	49300
	49300

	0400
	Национальная экономика
	340400
	340400

	0409
	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	328400
	328400

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	12000
	12000

	0500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	949,61
	949,61

	0503
	Благоустройство
	949,61
	949,61

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации муниципальных образований
	75000
	12000

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	75000
	12000

	Итого расходов
	1176281,41
	1113281,41

Приложение №4

к решению Совета депутатов

Шадринского сельсовета

от «31_»__05___2016г.  № _11
Исполнение бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре

за 2015 год

                                                                                                                               (в рублях)

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Утверждено с учетом  изменений по бюджету на 2015 год
	Исполнено на 01.01.2016 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация Шадринского сельсовета
	303

	1176281,41
	1113281,41

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	710631,80
	710631,80

	1.Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	640670,95
	640670,95

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	0121011

	336122,14
	336122,14

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	303
	01
	04
	0121011
	100
	246945,79
	246945,79

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	04
	0121011
	200
	81231,51
	81231,51

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	04
	0121013

	304548,81

	304548,81

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	303
	01
	04
	0121013
	100
	304548,81
	304548,81

	2. Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	69960,85
	69960,85

	Функционирование административной комиссии
	303
	01
	13
	0147006

	3000
	3000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	01
	13
	0147006
	200
	3000
	3000

	Руководство и управление общими службами
	303
	01
	13
	9991473

	66960,85
	66960,85

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	303
	01
	13
	9991473
	100
	66960,85
	66960,85

	Национальная оборона
	303
	02

	49300
	49300

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	49300
	49300

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0140000

	49300
	49300

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0145118

	49300
	49300

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	303
	02
	03
	0145118
	100
	43206,68
	43206,68

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	02
	03
	0145118
	200
	6093,32
	6093,32

	Национальная экономика
	303
	04

	340400
	340400

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	328400
	328400

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	04
	09
	9121727
	200
	328400
	328400

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	12000
	12000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	04
	12
	9991471
	200
	12000
	12000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	24496,13
	24496,13

	Благоустройство
	303
	05
	03

	949,61
	949,61

	Прочие мероприятия по благоустройству
	303
	05
	03
	9291808

	949,61
	949,61

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	303
	05
	03
	9291808
	200
	949,61
	949,61

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации муниципальных образований
	303
	14
	00

	75000
	12000

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	303
	14
	03

	75000
	12000

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	9857041
	540
	75000
	12000